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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 852 (MOF alm. del) stillet d. 7. april 2022 efter ønske fra 

Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 852 

”Kan ministeren oplyse, hvorvidt medlemmer af Folketingets Miljø- og  

Fødevareudvalg er blevet gjort bekendt med karakteren af og indholdet i de  

svenske indvendinger mod etablering af en vindmøllepark i Jammerland Bugt?” 

Svar 

Jeg kan henvise til besvarelsen af MOF alm. del 158 af 9. december 2021, hvoraf det fremgår, at 

afgørelse om eventuel opstilling af havvindmøller i Jammerland Bugt hører hjemme i Klima-, Energi- 

og Forsyningsministeriet, som har oplyst, at de svenske myndigheder vil blive inddraget igen i 

forbindelse med, at der nu er ved at blive udarbejdet en revideret miljøkonsekvensrapport for 

projektet. 

 

Jeg har desuden forelagt spørgsmålet for Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet, som oplyser at: 

 

”Energistyrelsen og Miljøstyrelsen gennemførte i perioden den 18. november til den 7. december 2021 

en idéfasehøring om indhold af den miljøkonsekvensrapport, der er ved at blive udarbejdet for 

Jammerland Bugt Kystnær Havmøllepark. Parallelt med idéfasehøringen i Danmark har der været 

gennemført en høring i henhold til Espoo-konventionen, hvor Sverige, Polen og Tyskland har fået 

mulighed for at tilkendegive, om de vil deltage i miljøvurderingsprocessen og evt. komme med ønsker 

til indholdet af miljøkonsekvensrapporten. Polen har i den forbindelse oplyst, at de ikke ønsker at 

deltage i den videre proces, mens både Sverige og Tyskland har ønsket at deltage og har haft ønsker til 

miljøkonsekvensrapportens indhold.  

 

Når der er udarbejdet en miljøkonsekvensrapport for projektet, vil Energistyrelsen (myndighed for hav 

delen af projektet) og Miljøstyrelsen (myndighed for landdelen af projektet) sende rapporten i en otte 

ugers offentlig høring og otte ugers Espoo-høring, hvor Sverige og Tyskland igen får mulighed for at 

ytre sig om projektets miljøpåvirkninger. Energistyrelsen tager først endelig stilling til, om der kan 

gives etableringstilladelse til projektet (jf. VE-lovens § 25), når der har været gennemført en offentlig 

høring af miljøkonsekvensrapporten. Ligeledes vil Miljøstyrelsen efter de otte ugers offentlig høring 

tage stilling til, om der kan meddeles miljøvurderingstilladelse til projektet. 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget blev d. 14. september 2019 orienteret om inddragelse af de 

svenske myndigheder og deres vurderinger ved besvarelsen af KEF alm. del 445.” 
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